Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

Secretaria Municipal de Administração

www.ian.org.br
concursocarmo@ian.org.br

  1

Concurso Público 01/2020

RETIFICAÇÃO 03
DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2020

Publicação em 10 de novembro de 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARMO/RJ, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o Memorando nº 137/SME/2020, de 04 de
novembro de 2020, da Secretaria Municipal de Educação, TORNA
PÚBLICA A RETIFICAÇÃO Nº 3 do Edital de Abertura Nº 01/2020,
conforme as instruções a seguir:

1. Sobre os requisitos para PROFESSOR I: ENSINO RELIGIOSO.

ONDE SE LÊ:

CARGO ESCOLARIDADE E REQUISITOS BÁSICOS

Professor I:
Artes, Ciências
Biológicas,
Ensino
Religioso,
Geografia,
História, Língua
Inglesa, Língua
Portuguesa;
Matemática.

Ensino Superior Completo com Licenciatura Plena na respectiva
área de atuação

http://www.ian.org.br/
mailto:concursocarmo@ian.org.br

  Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO

Secretaria Municipal de Administração

www.ian.org.br
concursocarmo@ian.org.br

  2

LÊ-SE:

OS DEMAIS ITENS do Edital de Abertura Nº 01/2020 permanecem
INALTERADOS.

Carmo/RJ, 10 de novembro de 2020.

Paulo César Gonçalves Ladeira
Prefeito Municipal

CARGO ESCOLARIDADE E REQUISITOS BÁSICOS

Professor I:
Artes, Ciências
Biológicas,
Ensino
Religioso,
Geografia,
História, Língua
Inglesa, Língua
Portuguesa;
Matemática.

Ensino Superior Completo com Licenciatura Plena na respectiva
área de atuação, com EXCEÇÃO da disciplina de ENSINO
RELIGIOSO, que pode ser ministrada por profissional com
Licenciatura Plena habilitado em Teologia OU Licenciatura Plena
com Pós-graduação em Ensino Religioso.

http://www.ian.org.br/
mailto:concursocarmo@ian.org.br

	CARMO - CONCURSO PÚBLICO 01 2020 - RETIFICAÇÃO 03.pdf
	CamScanner 11-09-2020 17.27.pdf